
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

от 29 сентября 2022 г. № 84-1 

 
О внесении изменений в Порядок государственной аккредитации 

государственных, муниципальных субъектов хозяйствования, которые 

осуществляют свою деятельность в сфере физической культуры и спорта, 

утвержденный Постановлением Совета Министров Донецкой Народной 

Республики от 13 сентября 2018 г. № 2-27 

 
Руководствуясь статьями 77 и 78 Конституции Донецкой Народной 

Республики, статьей 16 Закона Донецкой Народной Республики от 13 мая 

2015 года № 33-ІНС «О физической культуре и спорте», статьей 23 Закона 

Донецкой Народной Республики от 30 ноября 2018 года № 02-ІІНС 

«О Правительстве Донецкой Народной Республики», Правительство Донецкой 

Народной Республики 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в Порядок государственной аккредитации государственных, 

муниципальных субъектов хозяйствования, которые осуществляют свою 

деятельность в сфере физической культуры и спорта, утвержденный 

Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики 

от 13 сентября 2018 г. № 2-27 (далее – Порядок), следующие изменения: 

 

1.1. Подпункт 5 пункта 3.8 раздела III Порядка после слов «адаптивного 

спорта» дополнить словами «, специализированным детско-юношеским школам 

олимпийского резерва, специализированным детско-юношеским  

спортивно-техническим школам, специализированным детско-юношеским 

школам адаптивного спорта»; 

 

1.2. Подпункт 6 пункта 3.8 раздела III Порядка после слов «адаптивного 

спорта» дополнить словами «специализированной детско-юношеской школе 



2 
 

олимпийского резерва, специализированной детско-юношеской  

спортивно-технической школе, специализированной детско-юношеской школе 

адаптивного спорта,». 

 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 
Председатель Правительства      В.П. Хоценко 




